[image: image1.png]YBATCKUM PANOH

ДУМа УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Решение
27 июня  2013 г.
с. Уват
№ 197
О внесении изменений в решение Думы Уватского муниципального района от 29.06.2011 № 66
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Уватского муниципального района Тюменской области Дума Уватского муниципального РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уватского муниципального района от 29.06.2011 № 66 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Уватского муниципального района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» следующие изменения:

1.1. В Приложении к решению:
1.1.1. Слова «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам Уватского муниципального района» заменить словами «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетними лицами».
1.1.2. Слова «Предоставление начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных учреждениях Уватского муниципального района» заменить словами «Зачисление в образовательное учреждение».

1.1.3. Слова «Предоставление дошкольного образования в Уватском муниципальном районе» заменить словами «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)».
1.1.4. Слова «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также ввод объектов в эксплуатацию» заменить словами «Подготовка и выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию».

1.1.5. Слова «Подготовка, утверждение и предоставление градостроительного плана земельного участка (в виде отдельного документа)» заменить словами «Выдача градостроительного плана земельного участка».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию путем  его размещения на информационных стендах в местах, установленных администрацией Уватского муниципального района.

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию района и территориальным программам (Х.М. Рахимов).

Председатель Думы
Ю.О. Свяцкевич